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Nov. 2022  
tirsdag 01.nov. 4. gilde
tirsdag 01.nov. Lejrudvalget

onsdag 02.nov. Hjælpekomité
torsdag 03.nov. 1. gilde
lørdag 05.nov. 5. gilde
mandag 07.nov. 3.gilde

torsdag 10.nov. 3. gilde
tirsdag 15.nov. 5. gilde
torsdag 17.nov. 2. gilde
onsdag 23.nov. 2. gilde/Stadsg.
Fredag 25.nov. Lejrudvalget

tirsdag 29.nov. Tværgruppen
onsdag 30.nov- Husudvalget
  
  
Dec. 2022  
torsdag 01.dec. 1. gilde

tirsdag 06.dec. 4. gilde
torsdag 08.dec. 3. gilde
tirsdag 13.dec. 5. gilde
torsdag 15.dec. 2. gilde
tirsdag 27.dec. Juletræsudv.

Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. November.
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ning til sidst, så vi vender sikkert til-
bage og skal have en ny omgang. 
Resten af aftenen kunne nydes 
udenfor på Kystvej 54, med sand-
wich købt ved kommunen, ik`så 
ringe endda. Og pludselig slukkede 
Binderup strand ”lyset”, og så er der 
bare mørkt. ” Skulle jeg lige hilse og 
sige ” Så er det jo rart at billygter kan 
guide vej gennem have og sti.
Mandagstravefolket er altid på vej til 
nye eventyr, besøgte steder er bl.a. 
Jelssøerne, Lyngtur,  Robert Jacob-
sen m.m. 
Der har været forskelligt arbejde i 
løbet af sommeren fra vores aktivi-
tetsudvalg, hvilket mange har delta-
get flittigt 
i,og der har været masser af flyers, 
og heldigvis har vi også mange gil-
depiger der trænger til 
nogle kilometer i benene, så disse 
ruter får hurtig ben at gå på. En 
gang luft i dagens løb, kan jo sag-
tens være en flyerstur.

Skriver Britta

Jeg har med beklagelse i sidste nr. 
af Information og Debat under 2. gil-
de indsat den samme artik 2 gange, 
det skulle selvfølgelig være 2 for-
skellige.
Herunder ses den manglende arti-
kel, Jeg beklager fejlen 
Christian Sønderby
Redaktør

SÅ er vi i gang igen. Et nyt Gildeår 
kalder på os, og vi har tænkt os at 
gribe det an, med masser af ny ener-
gi og optimisme ovenpå diverse ned-
lukninger. Vi ligger ud på den hårde 
måde. Yoga i vandkanten ved Bin-
derup strand. Her er udsigt ud over 
bølgerne blå, her lyttes til bølgernes 
skvulp mod strandkanten, her er en 
dejlig temperatur, for en af de sidste 
sommeraftener i august, her fordy-
bes der i yogaens verden. 
Her suser kite surfere frem 
og tilbage mellem vand og 
luft, imens de sikkert tæn-
ker deres. 18 voksne kvin-
der i liggende, siddende, 
stående og diverse andre 
svævende formationer, på 
hver sin måtte. Nogle mere 
øvede end andre, når man 
nu ikke lige fattede kom-
mandoen, eller udtrykkene 
som blev brugt. MEN en 
god time og dejlig afslap-
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ekstern som intern, det beviser at 
gildebrødrene i Kolding stiller op og 
kan samarbejde. Der er også kom-
met gang i gildehaller og gildemøder 
efter den trælse Corona tid, lad os 
håbe den ikke kommer igen når det 
bliver rigtig vinter.

I denne tid hvor vi dels på grund 
af krigen i Ukraine får nogle meget 
høje El- og varmeregninger vil jeg 
bede jer huske at slukke alt lys når i 
forlader gildehuset efter et arrange-
ment og holde varmen på en fornuf-
tig temperatur, det kan måske være 
at Brodermåltidet i denne tid skal 
være fra det kolde køkken.

Den 7. maj afholdt 5. gilde lørdags-
træf på Ditlevsdal Bison Farm, der 
deltog 13 gildebrødre.

” Boller og lagkager og plejehjem ”, 
en overskrift i Information & Debat.

5. Gilde har i mange – mange år 
stået for dette gode initiativ, nu er 
2. gilde kommet med i arrangemen-
tet, igen et bevis for at gilderne kan 
samarbejde.

Forkortet referat af 
Stadsgilderådsmøde 

den 24.10.2022

Til stede var:  24 personer heraf 23 
stemmeberettigede.
SGM byder velkommen og der syn-
ges ”Sæt dig et mål, der har evig-
heds værd”

Herefter blev Verner Thomsen valgt 
til dirigent og Aase Jensen som refe-
rent. Referatet fra sidste Stadsgilde-
rådsmøde den 09.05.2022 blev en-
stemmigt godkendt og så var mødet 
i gang. SGM aflægger sin beretning: 
Jeg vil starte min beretning med et 
stort tillykke til 2. gilde med deres 
10 års jubilæum den 18. november, 
stort tillykke med dagen, det er rigtig 
godt gået, håber i havde en god fest 
i lørdags.

Jeg vil også takke alle gilder for det 
samarbejde der har været henover 
sommeren, start efterår, med de 
forskellige arrangementer der har 
været sat i gang, det gælder både 

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk

STADSGILDET



Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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ud og mange gildebrødre har delta-
get i uddelingen med flot resultat.

Kaj Valkvist fik på vegne af Hans Pe-
ter Petersen overrakt 38. 500 dåse-
ringe fra en privat samler. Der var en 
stor og flot avisomtale om begiven-
heden i Jydske vestkysten.

Den 20 – 21 august blev 3. gildes 
kanotur afviklet på Kongeåen, den-
ne gang med mulighed for deltagel-
se fra andre gilder, jo, samarbejdet 
gilderne imellem fungerer.

Lørdag den 27. august blev der holdt 
en vellykket reception for Gildehu-
sets 25 års jubilæum, der deltog 
rigtig mange til dette arrangement 
så både gildehallen og restauran-
ten var i brug. Stadsgildemesteren 
bød velkommen og der var taler af 
Husudvalgsformand Poul Lyngs og 
Erik Jørgensen 3. gilde som var for-
mand for det udvalg, som stod etab-
leringen af det nye gildehus. Kolding 
Stadsgilde fik overrakt ny fane af 
distriktsgildemester Karsten Barfod.

29. august blev der afholdt redak-
tionsmøde. Også i august blev 

Der blev også samarbejdet på Kol-
dings maj marked den 27. maj hvor 
3. gilde traditionen tro solgte pølser.
Den 14. maj havde 4. gilde søsæt-
ning af Kongebåden, et sikkert for-
årstegn, og den 17-18. maj holdt 
Lejrudvalget arbejdsdage på Fry-
denborg. 

Der var Distriktsgildeting den 18. 
maj

I juni blev der holdt sommer afslut-
ninger på Frydenborg.

3. gilde fik afholdt deres cykeltur på 
Samsø den 11 – 13 juni.

Og onsdagsklubben holdt her i juni 
deres årlige sommerudflugt.  

I løbet af sommeren deltog aktivi-
tetsudvalget i flere arrangementer 
for Kolding Kommune Det var par-
kering ved Royal Run den 6. juni, 
Grøn Koncert, med parkering den 
22. juli. Ved dette arrangement del-
tog 1. Gilde med opgaver inde på 
koncertpladsen.

 Der er også blevet delt Home flyers 

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 
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det våde øje tørt, efter 55 år luk-
kede Svømmelauget. Kravene fra 
Kommunen var blevet for store. 
.Aktivitetsudvalget deltog den 2. 
september med bemanding til bom-
afspærring og forsyning af forplej-
ning ved årets Kulturnat..
  
7. september blev der afholdt Gilde-
mestermøde.

Der blev afholdt Distributionsmøde 
med Line fra Home den 12. septem-
ber hvor hun fortalte om. betydnin-
gen med at omdele flyers, og gav 
udtryk for tilfredshed med vort ar-
bejde.  

3. gilde holdt høstfest i Gildehuset 
den 9. september og der blev også 
holdt Væbnerforberedelse i septem-
ber. Det er Jørgen Pørksen der står 
for væbnerforberedelserne.

Den 13. september deltog gilderne i 
Koldings Kommunes Seniorfestival i 
Pulsion hvor vi havde en stand og fik 
mulighed for at fortælle om Sct. Ge-
orgs Gilderne i Kolding og samtidig 
mulighed for at få nye gildebrødre. 

Der kom nogle emner som 3 og 5 
gilde arbejder med. Her i oktober 
har 3. gilde holdt arbejdsweekend 
på Houens Odde for 56. gang. 4. 
gilde har været på svampetur på 
Frydenborg. Den 4.oktober havde 
Husudvalget arrangeret foredrag i 
Gildehuset om Fremtidsfuldmagter 
og testamenter. Der var stor tilslut-
ning om dette foredrag. 

Her er lidt om fremtiden: Der Fel-
low Ship Day  i Fredericia den 26. 
oktober og der er vinterklargøring 
på Frydenborg den 8.-9.. november 
Fredslyset bliver afholdt her i Gilde-
huset den 23. november. Det er 2. 
gilde der står for Fredslys arrange-
mentet i år. I forbindelse med Sct. 
Georgs Aften 2023 har vi reserveret 
Kirkesalen og Frederik den 4. sal på 
Koldinghus, så vi slipper for alle trap-
perne op til Riddersalen, alternativet 
til Koldinghus vil være Gildehuset.

Jeg har taget en ikke helt let beslut-
ning. Jeg stopper som Stadsgilde-
mester ved næste Stadsgildeting i 
marts 2023. Dette er udelukkende af 
helbredsmæssige årsager, Hverken 
stadsgildet, udvalgene eller for den 
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

næste maj, måske med noget uden 
skrabelodder, for det er godt at vise 
flaget sådan en dag.vi modtager ger-
ne nogle forslag. Det skal også lige 
nævnes 1. gildes hjælpearbejde der 
foregår på Frydenborg i flere uger, 
dette er noget som de der kommer 
derud sætter stor pris på, tak for det 
i 1. gilde. Der er kommen en del an-
søgninger til vores næste uddeling 
ved Fredslyset. De vil blive behand-
let på vores møde den 2. november.
 
Jeg vil også gerne her takke for den 
indsats som gildebrødrene gør for at 
samle penge sammen til disse gode 
formål, uden jeres indsats havde vi 
ingen hjælpearbejde.

Poul Lyngs aflagde beretning fra 
husudvalget, hvor de siden sidste 
møde fejret gildehusets, 25 års ju-
bilæum, det blev til en rigtig god dag 
hvor mange både gildebrødre og de-
res ledsagere var mødt op for at fej-
re begivenheden. Føljetonen om re-
novering af pladsen foran huset kan 
jeg kun sige, og som alle kan se, der 
er ikke sket noget, vi har valgt lige at 
se udviklingen i den usikre situation 
omkring annekset an inden vi bruger 

sags skyld mig selv kan være tjent 
med mine mange afbud. Og så gør 
det jo heller ikke noget, at der kom-
mer en yngre MK på posten.

Så kære Stadsgilderåd, vi skal i fæl-
lesskab finde en ny Stadsgildeme-
ster frem til næste Stadsgildeting i 
2023.

Herefter fremlagde SGS budgettet 
for 2023, som blev vedtaget efter 
mange gode indlæg. 

Jørgen Pørksen fortalte om årets 
hjælpearbejde: Der sker ikke ret 
meget i hjælpekomiteen om som-
meren, men jeg vil gerne gå tilbage 
til foråret efter sidste stadsgilderåd, 
der har været maj marked, men det 
er en skuffelse, der er rigtig meget 
arbejde med at få det op at stå, og 
så giver det ikke det store udbytte 
hvad angår skrabelodder, jeg ved 
ikke med det andet der var til stede, 
strikke pigerne og 3. gildes pølses-
alg. Samtidig er det meget svært at 
få nogen til at sælge, og overskud-
det står ikke mål med arbejdet. Så 
derfor skal vi nok lige se på om vi 
skal fortsætte på samme måde til 

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

penge her.

Forløbet med udlejningen af annek-
set har været noget turbulent, men 
nu skulle lejemålet køre problemfrit.
Musikanlægget har været til debat 
og alle kanslerne har været indkaldt 
til orientering om brugen af anlæg-
get. Det har for nogle kanslere ikke 
virket efter hensigten. Tove Ander-
sen havde derfor et oplæg til indkøb 
af et nyt musikanlæg og havde en 
demonstrationsmodel med, så alle 
kunne se/høre at fremtiden kunne 
være med wi-fi og smarttelefoner. 
Alle var positiv stemt for det nye an-
læg og 1. og 5. gilde donerede hver 
en højtaler til gildehallen. 

Henrik Poulsen har i mange år klaret 
snerydningen for os, men har med-
delt, at han stopper rydningen. Vi 
har kontakt med et andet firma, men 
har endnu ikke fået et tilbud fra dem.

Der er i øjeblikket ikke mange udlej-
ninger af huset, så der er gode mu-
ligheder for at holde sine fester der 
til en god pris.

Kurt Schmidt kunne fortælle, at 

HOME er meget tilfreds med vort 
samarbejde, men at vi stadig har 
Vamdrup på listen, da HOME ikke 
kunne skille dette område fra. Der 
skal lyde en stor tak til alle gilde-
brødre, som hjælper med uddelin-
gen af flyers.

Redaktionen af I & D havde holdt 
et møde, hvor alle skriverne blev 
mindet om, at der var pligt til at ind-
sende et referat af møder i gilderne 
til bladet. Christian ville også gerne 
have et billede tilsendt i forbindelse 
med dødsfald.

Der er i øjeblikket ingen tilmeldt rid-
deruddannelsen, mens der til væb-
neruddannelsen i øjeblikket er 9 
personer til forberedelse. 

I forbindelse med debatten om ud-
deling af flyers mindede SGK os om, 
at vi alle havde aflagt gildeløftet og 
lovet at overholde gildeloven og så 
var mødet forbi.

                AaseJensen                                                                                                                                       
                Stadsgildekansler
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

Gildehal 1. Gilde Torsdag 
den 6. oktober 2022

18 gildebrødre havde fundet vej til 
gildehallen med forventning om en 
hyggelig aften.
Jørgen Pørksen tiltrådte som aflø-
ser for Gildemester Niels Zoega, da 
han var sygemeldt. Jørgen indledte 
med gildemestertalen, som han dog 
måtte modificere lidt, da Niels oprin-
delig havde skrevet den til friluftgil-
dehallen i August, som blev aflyst. 
Den sidste friluft gildehal der er ble-
vet afholdt var i 2016 altså for 6 år 
siden. Det skulle så heller ikke være 
i år. Onsdag den 15. Juni 2022 brag-
te Kolding ugeavis en artikel med 
Anders Jensen, bedre kendt som 
tidligere træner i Kolding IF og Q 
omkring emnet ” Har vi glemt fælles-
skabernes betydning. ” Min interes-
se for dette var at kikke lidt tilbage 
i Gildet hvor der indenfor de sidste 
par år, altså før   Coronaen var 33 
gildebrødre i første gilde Kolding. 
Jeg har persollig talt med nogle af 

de afgående GB, som har stort set 
den samme mening omkring arbej-
det i gildet, som de synes var kede-
lig, og der manglede sammenhold 
og flere fælles arrangementer, og 
som nogle udtalte, at det handlede 
mere om maden end om Gildearbej-
det. Anders Jensen udtaler at efter 
Coronatiden har der været et for-
stærket ønske om at samles, hvilket 
beviser det at være en del af et fæl-
lesskab binder os sammen. Han ud-
taler også, at foreningerne bløder ef-
ter nedlukningerne i de seneste par 
år, derfor mangler der frivillige over 
hele landet. Efter Anders Jensens 
mening er det bedst at mødes med 
personer med samme interesser og 
samme menneskesyn, få anerken-
delse for det man er god til og her-
ved udvikles som person. Når disse 
fællesskaber i foreninger opstår, er 
det næsten ligegyldigt, hvor små de 
er, så kan de gøre en forskel, når 
individet føler, at man har fundet et 
sted hvor man hører til. Lige PT er vi 
25 Gildebrødre i  første gilde, hvor vi 
jo alle bliver ældre for hver dag der 
går, nogle af os har forskellige ska-
vanker, så mobiliteten ikke er den 
samme mere, hvilket kan give nogle 

1. GILDE
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de liv. Den hedder Gøgler Martins 
erindringer, og blev udgivet i 1997. 
Martin blev født i 1933 i Erritsø og 
døde i 2007. han havde været igen-
nem meget i sit liv, jeg vil godt lige 
nævne noget af det. Syv år i skole, 
i lære som bager, og så bondekarl, 
inden han gik på landevejen i 15 år 
under navnet Martin humør. Så blev 
han klunser med butik i Katrinegade 
og i Låsbygade. Han blev også po-
litisk og stiftede partiet Afvigerlisten, 
og stillede op til byrådet tre gange, 
uden dog at komme ind. Det var nok 
en skam, jeg ville gerne have set 
hvad der så ville ske i byrådet, han 
var god til at 
sige sin ufor-
b e h o l d n e 
mening om 
tingene. Den 
skulle i prø-
ve at læse, 
den giver et 
indblik i de 
personer der 
ikke lige pas-
ser ind i det 
e tab le rede 
samfund. Og 
det er her vi 

udfordringer med de opgaver som 
gildet har sagt ja til hen af vejen. Det 
har også givet nogle tanker omkring 
hvor meget arbejde og opgaver der 
mangler hjælp til, da grupperne i 
øjeblikket er meget forskellige, ikke 
bare hvad angår aldersmæssig men 
også fysisk formåen. På sidste gil-
deting kom der forslag om ny grup-
peinddeling, måske 3 grupper i ste-
det for 4 ? Jeg håber alle vil gøre 
sig nogle tanker om hvordan vi løser 
dette.
5 min Sct.georg.Også den skulle 
være anderledes, da gruppen havde 
valgt mig til denne opgave, må den 
foregå her fra højsædet. 5 min Sct. 
Georg ved Jørgen Pørksen.I avisen 
har der på Kolding siderne været 
indtil flere indlæg om de skæve ek-
sistenser, der findes her i vores by. 
Det er da ikke nogen nyhed, det har 
nok eksisteret altid, i hvert fald så 
langt tilbage jeg erindrer.
Hvor mange af jer kan ikke huske, 
Lus Peter, Onkel Tom, Rød valle, og 
den syngende bager. Og så må vi 
ikke glemme vores alle sammens 
Klunser Martin. Jeg ved ikke hvor 
mange af jer der har læst den bog 
han udgav om sit meget omtumle-

) \,\. )-o;}.\ 

. "� �()d' \ 

) \,\. )-o;}.\ 

. "� �()d' \ 
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kommer ind på de skæve eksisten-
ser, som mange har en mening om, 
men hvad er det der gør at de lever 
det liv?? Har i nogensinde tænkt på 
det ?? Der er flere steder hvor de 
samles, for at nævne nogle enkelte 
steder, Rendebanen, lige midt i for-
retningskvarteret, IP Jensens plads 
ved åen. Det er det der har været 
debat om, men også andre tilholds-
steder, men hvor de nok ikke er så 
synlige. Jeg kan nævne Hyttebyen, 
Folkekøkkenet på Haderslevvej. 
Overmarksgården, og flere beboel-
ser rundt i Kolding. Mange af disse 
steder og andet socialt har vi været 

med til at 
støtte her fra 
SCT.Georgs 
gilderne. Det 
er her vi bru-
ger en del 
af de penge 
der samles 
ind ved gil-
debrødrenes 
arbejde, og 
jeg kan godt 
fortælle at 
de falder på 
et tørt sted. 
Men som i 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e
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kan se, så ligger der som oftest no-
get bagved alle dem der betegnes 
som skæve eksistenser. Der kunne 
nok fortælles mange gode og også 
sørgelige historier om dem alle. 
Prøv at tænke over det næste gang 
i møder dem, eller læser om dem i 
avisen. Hans Haugård læste gilde-
loven
Gildehallen blev lukket. 2 gruppe 
stod for eftergildehallen. Med Svend 
Erik Pørksen som bordleder.
Jørgen Pørksen ønskede Jørn 
Knudsen tillykke med 70 års dagen 
og overrakte en vingave. Jørgen 
Pørksen oplyste at 11 gildebrødre 
havde deltaget som vagter ved grøn 
koncert, samt 1 gildebror til parke-
ring. Husk framelding til gildehal se-
nest om mandagen senest klokken 
18.00. Jørgen Pørksen oplyste at 
flyers var et fælles projekt som alle 
der kunne burde deltage i. i 2021 
har gilderne samlet tjent120.000.00 
kr. ved flyers fra Home. Spørgsmå-
let tages op i stadsgilderådet. Første 
gilde skal bruge en ny kansler, tænk 
over det til næste møde.
Jørgen Pørksen afsluttede en hyg-
gelig aften’
 Preben                                                                                                                                               
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10 års fødselsdagsfest 
i 2. Gilde

I det herrens år 2012 havde 2. Gilde 
problemer med overlevelse. Noget 
vi også kender til i dag. Men Agnete 
Mølskov som mester, kæmpede en 
brav kamp for at holde liv i 2. Gilde 
og lod sig vælge som mester igen 
og igen. 

Samtidig sad der 5 Gildebrødre 
(kvinder) fra 5. Gilde og ville gerne 
have, at deres gruppe, kunne få lov 
at leve et år mere, udover de 2 år, 
som normen er for grupper i 5 Gilde. 
Vi følte vi havde så meget der skulle 
nås endnu. Men NIKS - sagde den 
strenge mester. Hvad gør man så? 
Vi ”overtager” 2.Gilde og lader det 
blive til et kvindegilde. YT med mæn-
dene….Der skal lige siges at tanken 
havde rumsteret i Kolding, blandt 
indviede, at det kunne være interes-
sant at lave et kvindegilde. Andre 
byer havde det, og hvorfor kunne vi 
så ikke. Men hvor fandt vi nye kvin-
der til et sådant ?? og så fik historien 
pludselig en anden drejning. I stedet 

for at oprette et nyt gilde, blev man 
fri for at lukke et Gilde ned. Selvføl-
gelig var der også mange følelser 
med i dette projekt, både for 5. og 2. 
Gilde. Men nogle gange bliver man 
nok nødt til at tage springene. Og 
der skulle et stykke arbejde til for at 
vokse. PuHa

Den 18. oktober 2012 blev 6 Gil-
debrødre fra 5. Gilde overført til 2. 
Gilde samt at vi arvede Lene Knud-
sen.  Starten på det nye kvindegilde 
i Kolding. I dag kan vi skrive 26 med-
lemmer og det er vi stolte af. 

Så er vi nu nået til 2022. Der blev 
holdt 10 års fødselsdag i Gildehu-
set, for Kvindegildet 2. Sct. Georgs. 
Gilde, Kolding, med ægtefæller.

Der var indbudt til en hyggelig aften, 
med god mad, portvin, sang af den 
lystige slags, baggrundsmusik af 
Olav Kjeldsen, livets gang i 2. Gilde, 
uddeling af køkkenordenen  / ele-
fantorden ( nærmest),  auktioner af 
særlige evergreens.  En god aften 
med et 10 års Jubilæum….Og hvor 
blev tiden af…

Skriver Britta 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

• KLUBBLADE
• BROCHURE
• ROLL-UP
• POSTKORT

• VISITKORT
• BREVPAPIR
• KUVERTER
• LØSBLADE
• FOLDER
• BLOKKE

Print
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3. Gildes Gildemøde den 13. 

oktober 2022

3. gruppe inviterede til gildemøde 
med en god tilslutning fra gildebrød-
re og koner. Vi startede med, at der 
blev serveret flæskesteg med svær 
og tilbehør. Så da alle var mætte, 
kunne gruppen byde velkommen til 
aftenens foredragsholder. 

Det var Steen Rosenvinge Lundbye, 
som er kulturarvschef og Unesco 
site manager hos Museum Kolding. 

Steen fortalte, at Kolding Kommune 
årligt bruger 20 millioner kr. på mu-
seer; 10 på Koldinghus og 10 på 
Museum Kolding. 

Det blev i 2020 besluttet, at Muse-
um Kolding skal bestå af 3 lokatio-
ner: Staldgården, Skamlingsbanken 
og Christiansfeld. Museerne skal 
omfatte tidsperioden fra år 1536 og 
fremefter. Hvad der er før 1536 be-
tegnes som arkæologi og er ikke en 

del af museets arbejdsområde.

Det nye udstillingscenter på Skam-
lingsbanken åbnede i maj 2021. 

I Christiansfeld holder museet loka-
lemæssigt til i Søsterhuset, men har 
selvfølgelig mange rundvisninger i 
Christiansfeld. Det er ganske spe-
cielt for Museum Kolding, at de for-
valter et Unesco verdensarvs site. 
Det er ikke mange forundt.

Efter Koldinghus er overdraget til 
Kongernes Samling, er Museum 
Kolding flyttet til Staldgården. Det 
er stadig under opbygning, men er 
åbent for besøgende. Indgangen 
er i det nordvestlige hjørne af byg-
ningen. Den kan være lidt svær at 
finde, da museet ikke må opsætte 
skilte. Bygningen og området hører 
under Slots- og Kulturstyrelsen, og 
styrelsen er af den mening, at skilt-
ning skæmmer området. Staldgår-
den er fra 1720, og der er meget, 
der skal renoveres og ændres for at 
blive ideelt til museumslokaler. Det 
er en fredet bygning, så det er både 
dyrt og tidskrævende at ændre det 
indvendige til nutidige standarder. 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
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der opførelsen af centret.  Da man 
gravede det ned i toppen af bakken, 
stødte man på grundvand 9,5 me-
ter nede i bakken. Vandet blev bare 
ved med at løbe. Tænk sig at finde 
grundvand i toppen af bakken i den 
højde. Men man fik styr på det, og i 
dag ligger besøgscentret smukt gra-
vet ind i bakken. 

Til slut lidt statistik: I 2021 havde 
Museum Kolding 26.144 besøgen-
de. Der var 8 udstillinger, 50 arran-
gementer, 2 digitale byvandringer 
og 605 guidede ture. 

Mange tak til Steen for et meget in-
spirerende foredrag om, hvad der 
sker på Museum Kolding. Det bli-
ver spændende at se, hvordan den 
fremtidige udvikling bliver. 

Herefter blev der serveret kaffe og 
æblekage. Tak for et godt Gildemø-
de med Ole Otzen som bordleder.
 
Reserveskriver Per Olsen

  
                                                            

Museet holder i øjeblikket til i den 
nordlige fløj og lidt af bygningen ud 
mod Fredericiagade. Staldgården 
skal udvikles som et lokalhistorisk 
kraftcenter. Staldgården har samlet 
set flere m2 til rådighed end slottet. 
Der arbejdes på at få lavet udstil-
lings- faciliteter til bl.a. sølvsamlin-
gen. Sølvsamlingen skal dog først 
til New Delhi i Indien på udveksling, 
så de har mulighed for at se dansk 
kunsthåndværk i New Delhi. 

En af hovedattraktionerne i Stald-
gården er Zelle II, som er Danmarks 
eneste bevarede Gestapo-celle. 
Den stammer tilbage fra da den ty-
ske værnemagt brugte Staldgården 
under Anden Verdenskrig. Her kan 
man se den originale celle og ud-
stillingen om de forhør, der foregik 
her. Det bliver spændende at følge, 
hvordan Staldgården bliver udviklet 
som lokation for Koldings historie. 

I november 2022 er det kulturarvs-
måned i Christiansfeld. Der er en 
masse arrangementer i Christians-
feld hele november. Der er alt fra 
sangaftener og byrundvisninger 
til ældstefest og festgudstjeneste. 
Prøv selv at se det store udvalg på 
hjemmesiden museumkolding.dk.

Så må jeg ikke glemme det ny be-
søgscenter på Skamlingsbanken. 
Det ligger flot indbygget i Skam-
lingsbanken og fortæller om stedets 
historie som et nationalt samlings-
sted gennem de sidste 200 år. Steen 
fortalte, at der opstod problemer un-

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 
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Oktober møde 4. gilde

4. Gilde brugte sit oktobermøde til 
at lave et tværgilde arrangement 
med emnet testamenter og fremtids 
fuldmagter og det er der åbenbart 
mange der er interesseret i der var 
mødt 64 personer som fik en god af-
ten med en god stemning og også 
for nogle noget at tænke over, vi 
havde inviteret advokaterne Diana 
Søndergård og Lars Bollerup som 

gav et godt og fyldestgørende ind-
blik i emnerne, der ligger hæfter i 
gildehuset, om de emner der blev 
gennemgå, og selvfølgelig vil Diana 
gerne være behjælpelig med at ud-
færdige og stemplet testamenter og 
eller fuldmagter så der passer til den 
enkeltes behov.

En god måde ar møde gildebrødre 
fra andre gilder.

Poul Lyngs

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

4. GILDE
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være noget, som der kunne serve-
res, med de hyben lækkerier Lene 
tryller, og dertil bliver der nødt til at 
være brun sovs. JA OKAY. Hvad så 
med farseret porrer, dem kan vi få i 
365 til 3 kr. pr. stk. og det gider man 
ikke lave derhjemme. Så er menuen 
næste hjemme, der mangler bare 
lige lidt blommer fra Lenes nabo 
have og æbler fra mine træer ved 
stranden, men jeg vil have creme 
fraiche dertil. Alting handler om 
kompromis, fløden blev udeladt. 
Det er dejligt at se så mange gilde-
brødre til sådan en aften, og at vi 
spreder os, har lyst at mødes og tale 
med nye eller bare andre gildebrød-
re. At vi tænker, vi har lyst til fælles-
skabet. 

Fællesspisning

Den 27. september, 37 pers. til fæl-
lesspisning, ik` så ring endda. Plan 
B - blev til Lene og Britta fra 2. Gil-
de. Der blev serveret en kold forret, 
herefter farseret porre med salat og 
hjemme syltede hyben. Til kaffen var 
der en varm blomme/æblekage med 
creme fraiche. Det hele til en pris af 
45 kr.
Det hele blev også serveret, med en 
god forklaring og de overvejelser der 
ligger i, at gøre det til en billig aften. 
Forretten var lige efter bogen, me-
lon med skinke. Hovedretten skulle 

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR



18

Fællesspisning starter kl 18,30 og 
det er tilladt at gå hjem, når man 
syntes, aftenen har været lang nok. 
Det har aldrig skullet betragtes som 
en gildeaften, eller andet. Man kan 
også kalde det ”spis og forsvind”  De 
som har lyst at lave denne aften, har 
helt råderet over aftenens forløb. 
Det var oprettet i den tro at der var 
flere gildegrupper på kryds og tværs 
af interesser, som kunne have lyst at 

lave mad til en 30-40 personer, for 
billige penge og samtidig få en dejlig 
aften. Det er så ind imellem blevet 
til plan B, og godt den findes.  Da 
vi denne gang havde nyere gilde-
brødre på besøg, håber jeg, de vil 
gå hjem og sælge ideen. 
Tak for en god aften, vi ses måske 
den 29. november ??   

Mgh. Lene og Britta

 

 
 
 
 
 

Invitation 
Fredslyset 2022 

 
 

 

Onsdag den 23. november 2022 
kl. 16.00 

Sct. Georgs Gildernes hus, Fynsvej 73, 6000 Kolding 
 

Det er en glæde at indbyde alle gildebrødre og pårørende 
til modtagelse af Fredslyset 2022. 

  

Ved arrangementet byder vi på æbleskiver og gløgg. 
 

Program for eftermiddagen: 

16.00 Velkomst ved 2. gildes gildemester 

16.05 Freden starter med dig v/ præst Kathrine Papsø 
Andersen 

16.25 Fortællingen om fredslyset v/stadsgildemesteren  

16.35 Fredslyset bæres ind 

16.45 En sang 

16.50 Servering af æbleskiver og gløgg 

17.10 Donationer v/Hjælpekomiteen  

17.30 En sang 

17.40 Afslutning 
 

 
Foreninger, kirker og spejdergrupper er ligeledes 

velkomne til at afhente Fredslyset fra kl. 16.00 
 

2. Sct. Georgs Gilde Kolding 

Onsdagsklubben 

                                                

Onsdagsklubben vil gerne have mange flere deltagere. 

Onsdagsklubben er et afslappet mødested og netværk for alle gilder i Kolding. 

Vi hygger med kaffe kortspil, konkurrencer, billard strikning og mange andre ting. 

Vi har ingen ”natugle” men onsdagspubben, hvor vi løser alle verdens udfordringer. 

                                                         

 

Kære gildebrødre 

Gi’ det en chance!!! vi mødes hver onsdag 14.00 i gildehuset. 

Henning 



19

 

 
 
 
 
 

Invitation 
Fredslyset 2022 

 
 

 

Onsdag den 23. november 2022 
kl. 16.00 

Sct. Georgs Gildernes hus, Fynsvej 73, 6000 Kolding 
 

Det er en glæde at indbyde alle gildebrødre og pårørende 
til modtagelse af Fredslyset 2022. 

  

Ved arrangementet byder vi på æbleskiver og gløgg. 
 

Program for eftermiddagen: 

16.00 Velkomst ved 2. gildes gildemester 

16.05 Freden starter med dig v/ præst Kathrine Papsø 
Andersen 

16.25 Fortællingen om fredslyset v/stadsgildemesteren  

16.35 Fredslyset bæres ind 

16.45 En sang 

16.50 Servering af æbleskiver og gløgg 

17.10 Donationer v/Hjælpekomiteen  

17.30 En sang 

17.40 Afslutning 
 

 
Foreninger, kirker og spejdergrupper er ligeledes 

velkomne til at afhente Fredslyset fra kl. 16.00 
 

2. Sct. Georgs Gilde Kolding 



   

68
79

2

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en gratis  
og uforpligtende salgsvurdering af dit hjem. 

RABAT på salæret

+ gratis online markedsføring

Værdi 5.000 kr.

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 6 måneders formidlingsaftale hos home v/ Lynggaard & Hansen P/S.  
Beløbet er inkl. moms og kan ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås uden beregning. Gælder til den 31.12.2022.




